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Netzwerk des Referats Gleichstellung von Frau und Mann 
 

Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte 
in den Partnereinrichtungen von DRESDEN-concept e.V. 

 
Fraunhofer-Institut für Werkstoff- und Strahltechnik 
Beauftragte für Chancengleichheit: 
Andrea Oswaldt 
Tel.: 0351-83391-3158 
Email: Andrea.Ostwaldt@iws.fraunhofer.de 
Fraunhofer-Institut für Photonische Mikrosysteme 
Beauftragte für Chancengleichheit: 
Juliane Kliemann 
Tel.: 0351-8823-338 
Email: juliane.kliemann@ipms.fraunhofer.de 
Fraunhofer-Institut für Keramische Technologien und Systeme 
Beauftragte für Chancengleichheit: 
Antje Pidun 
Email: antje.pidun@ikts.fraunhofer.de 
Fraunhofer-Institut für Verkehrs- und Infrastruktursysteme 
Beauftragte für Chancengleichheit: 
Ina Partzsch 
Email: ina.partzsch@ivi.fraunhofer.de 
Helmholtz-Zentrum Dresden-Rossendorf 
Gleichstellungsbeauftragte: 
Dr. rer. Nat. Fine Fiedler 
Tel.: 0351-260-2973 
Email: f.fiedler@hzdr.de 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte: 
Dr. rer. Nat. Carola Franzen 
Tel.: 0351-260-3462 
Email: c.franzen@hzdr.de 
Leibniz-Institut für Polymerforschung Dresden 
Gleichstellungsbeauftragte: 
Dr. Victoria Albrecht 
Tel.: 0351-4658-317 
Email: albrecht@ipfdd.de 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte: 
Dr. Ulrike Staudinger 
Tel.: 0351-4658 646 
Email: staudinger@ipfdd.de 
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Leibniz-Institut für Festkörper- und Werkstoffforschung Dresden 
Gleichstellungsbeauftragte: 
Gelia Preuß 
Tel.: 0351-4659-583 
Email: g.preuss@ifw-dresden.de 
Leibniz-Institut für ökologische Raumentwicklung Dresden 
Gleichstellungsbeauftragte: 
Sylke Stutzriemer 
Tel.: 0351-4679-268 
Email: s.stutzriemer@ioer.de 
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte: 
Hendrikje Wehnert 
Tel.: 0351-4679-215 
Email: H.Wehnert@ioer.de 
Sächsische Landesbibliothek – Staats- und Universitätsbibliothek Dresden 
Gleichstellungsbeauftragte: 
Sabine Pink 
Tel.: 0351-4677680 
Email: frauenbeauftragte@slub-dresden.de 
Hochschule für Technik und Wirtschaft 
Gleichstellungsbeauftragte: 
Prof. Beate Jung 
Tel.: 351-4623729 
Email: jung@informatik.htw-dresden.de 
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